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      Om du kan något om datorgrafik är du förmodligen medveten om att det finns många format nu för tiden. I den här artikeln ska vi ta en titt på PNG VS JPG-striden och ta reda på hur de skiljer sig och vilken typ av bild du ska använda i olika sammanhang.

Om du skapar en ny webbplats måste du känna till skillnaden mellan JPG- och PNG-bilder för att kunna använda dem korrekt.

PNG VS JPG: Vad står PNG för?

PNG är en akronym för Portable Network Graphics. Det är ett raster- eller bitmappsformat, vilket innebär att bilden är uppbyggd av informationsbitar som sedan översätts till pixlar på en skärm. Pixlarna bildar tillsammans färger som skapar den slutliga bilden.

De första PNG:erna (som då kallades PBF - Portable Bitmap Format) dök upp 1995. Det var ett stort framsteg inom bildformatering och erbjöd 24 bitar av färg, till skillnad från GIF:erna som användes vid den tiden som bara erbjöd 8 stycken. Detta innebar att ett PNG-format kunde erbjuda mycket fler nyanser och skiftningar och ha en högre upplösning. PNG-filer kan idag även fungera på 48-bitars och 64-bitars. De har behållit sin popularitet över hela världen i nästan 30 år.

JPG VS PNG: Vad är JPG?

JPG står för Joint Photographic Experts Group. Detta bildformat är före PNG eftersom det släpptes första gången 1992. Dess utveckling går dock tillbaka till mitten av 1980-talet. En JPG-fil kallas också JPEG.

Tanken bakom JPG-bildformatet var att minska filstorleken. Eftersom en bild innehåller en enorm mängd data kan mycket av den komprimeras och reduceras genom att beräkna färginformation och minska hur mycket data som upprepas.

Denna komprimering kallas förlustkompression. Precis som PNG-filer var JPG-filer också en förbättring av GIF. En JPG-fil kan ta mer komplexa bilder (som ett fotografi) och har en bättre upplösning, samtidigt som den minskar filstorleken.

PNG VS JPG: Vad är den största skillnaden?

Det finns många likheter mellan PNG- och JPG-bilder. De stöder båda en liknande nivå av färgdjup och stöder färghantering, sammanflätning och metadata. Inget av dessa format stöder dock HDR, lager eller animationer.

Den största skillnaden mellan PNG- och JPG-filer är att JPG-filer inte stöder transparens i bilden medan PNG-filer gör det. Dessutom stöder 1-8-bitars PNG-filer färgindexering, vilket JPG-filer inte gör.

Använd fall för att dra nytta av båda typerna

För personer som är osäkra på vilket format de ska välja när de sparar en bild, finns det en allmän regel som hjälper dig att bestämma:

	Använd PNG-formatet för bilder med mycket text, genomskinliga bilder eller bilder med delvis transparent bakgrund, grafik och linjer.


Om färgskiftningar och klarhet är särskilt viktiga är det bäst att välja PNG-format. Bilder med plötsliga kontraster eller färgförändringar som serier eller tecknade serier sparas också bäst som en PNG-fil. Om du ska göra upprepade redigeringar är PNG-format bäst eftersom de inte förlorar data när du redigerar.


	Använd JPG-format för fotorealistiska bilder och fotografier som innehåller många olika färger och för bilder utan genomskinlig bakgrund eller bilder som kräver mycket minne.


JPG-format erbjuder mjuka färgövergångar, vilket är anledningen till att de är bättre lämpade för fotorealism och fotografering. Om du planerar att göra mycket redigering är JPG inte det bästa formatet att använda eftersom de använder förlustkomprimering och förlorar kvalitet och data med varje redigering.


PNG VS JPG: Sammanfattning

Om du använder bilder på en webbplats kan formatet göra skillnad i hur snabbt din webbplats laddas. Det kan också påverka hur annan grafik och bilder ser ut.

Det finns givetvis undantag från denna regel, men dessa viktiga riktlinjer räcker för att ge en grundläggande förståelse för vilket bildformat du säkert kan använda. Vår PNG VS JPG-strid slutade i ingenting: båda formaten är användbara och tjänar olika behov, så du måste förstå när du ska använda det ena eller det andra.

Spela med olika format för att passa dina behov

För större bekvämlighet har vi samlat flera verktyg på ett ställe så att du inte behöver ladda ner en massa appar eller program. PDF Candy erbjuder gratislösningar för att arbeta med filformat:

	PNG till PDF-konverterare - konverterar enkelt flera PNG-filer till ett enda PDF-dokument.
	PDF till PNG-konverterare - förvandlar en PDF-fil till en högkvalitativ bild för vidare arbete med den.
	JPG till PDF-konverterare - kombinera JPG- och JPEG-filer till ett dokument som du kan skicka till kollegor eller vänner.
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